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تحلیل روز

قرداحی بهانه است...

دکترسید رضی عمادی-   در روزهــای اخیر 
انتقاد »جورج قرداحی« وزیر اطلاع رسانی لبنان 
در خصوص جنگ علیه یمن و طرح این موضوع 
که این یک جنگ بیهوده است و انصارا... نیز حق 
دفاع از خود را دارد، به چالش جدی برای عربستان 
سعودی تبدیل شده و این کشور سفیر خود را از 
بیروت خارج کرده است. از ابتدا نیز مشخص بود 
که مشکل اصلی عربستان این اظهارنظر انتقادی 
قرداحی نیست که یک ماه قبل از تصدی وی به 
سمت وزیر اطلاع رسانی لبنان مطرح شده بود، 
اما اظهاراتی که فیصل بن فرحان در گفت وگو 
با العربیه داشته، نشان داد که عربستان از روند 
تحولات در منطقه غرب آسیا و تغییر موازنه قدرت 
به نفع محور مقاومت به رهبری ایــران ناراضی 
اســت. آل سعود، حـــزب ا... لبنان را مهم ترین 
متحد ایران در منطقه غرب آسیا می داند و با بهانه 
قرار دادن اظهارات جورج قرداحی سعی دارد بار 
دیگر حزب ا... را در لبنان تحت فشار قرار دهد. 
فیصل بن فرحان در این خصوص به صراحت 
گفت: »مشکل ریاض با لبنان فراتر از اظهارات وزیر 
اطلاع رسانی این کشور است و عربستان با قدرت 
گرفتن متحدان ایران در لبنان و منطقه مشکل 
دارد. لبنان به اصلاحات جامعی نیاز دارد که این 
اصلاحات به دلیل تسلط حزب ا... بر تصمیم های 
کلیدی لبنان است.« وی افزود: »هژمونی حزب ا... 
بر نظام سیاسی لبنان، ما را نگران می کند و تعامل 
ــرای عربستان سعودی بی فایده  ب با لبنان را 
می سازد.« عربستان سعودی در یک دهه اخیر 
به طُرق مختلف سعی کرد ابتدا محور مقاومت 
را تضعیف کند و وقتی موفق به تضعیف آن نشد 
درصدد برآمد مانع تقویت محور مقاومت و تغییر 
موازنه قدرت منطقه ای شود، اما در دستیابی به 
این هدف نیز موفق نبوده است. پترودلارهای آل 
سعود به جیب قدرت های غربی به خصوص آمریکا 
رفت، اما موقعیت ریاض در منطقه تضعیف شد. 
دولت سعودی بر این باور است که این شکست به 
دلیل رهبری ایران در محور مقاومت و وفاداری 
گروه های مقاومت به جمهوری اسلامی ایران رقم 
خورده است. بنابراین، در حالی که عربستان خود 
فاقد دموکراسی حداقلی است، هزینه زیادی برای 
شکست متحدان ایران در لبنان و عراق می کند. 
همزمان   به راه انداختن درگیری های داخلی 
و ایجاد اجماع و هجمه علیه متحدان جمهوری 
اسلامی ایــران نیز در دستور کار آل سعود قرار 
می گیرد. اظهار نظر فیصل بن فرحان آشکارا نشان 
می دهد که عربستان سعودی اظهارات قرداحی 
را بهانه ای برای ایجاد آشوب و ناامنی دیگری در 
لبنان قرار داده است تا به اهداف ضد مقاومت 
خود دست یابد. نکته حائز اهمیت این است که 
عربستان سعودی دور جدید فشار علیه لبنان 
را زمانی آغاز کرد که قرار است این کشور در ماه 
مارس آینده انتخابات پارلمانی خود را برگزار کند. 
به عبارت دیگر، حدود چهار ماه دیگر تا برگزاری 
انتخابات جدید پارلمانی لبنان باقی مانده است. 
عربستان و متحدانش در شورای همکاری خلیج 
فارس با این فشار علیه لبنان سعی دارند در ابتدا 
زمینه شکست ائتلاف مقاومت را در انتخابات آینده 
پیگیری کنند و در صورتی که به این جمع بندی 
برسند که امکان شکست مقاومت وجود ندارد، 
با آشوب های خیابانی زمینه تعویق انتخابات 

پارلمانی لبنان را فراهم کنند.

ضربه جدید سایبری به صهیونیست ها 
اطلاعات یک میلیون اسرائیلی در آستانه انتشار قرار گرفت

ــی کـــه مــیــزبــانــی  ــل ــی ــرائ یـــک شــرکــت اس
ــا و  ــت هـ ــایـ ــرور وب سـ ــ ــگ( سـ ــن ــی ــت ــاس )ه
ــرای سایر  ــ ــیـــره ســـازی داده هـــــا را ب ذخـ
ــده دارد هـــدف حمله  ــه ــر ع شــرکــت هــا ب
هکری قرار گرفته است. داده هایی که در 
اختیار هکرها قــرار گرفته، طیف وسیعی 
بــرمــی گــیــرد؛ از شرکت  از مشاغل را در 
ســفــرهــای هــوایــی »پــگــاســوس« گرفته تا 
اطلاعات سایت دوست یابی. گروه »سایه 
سیاه« )Black Shadow( مسئولیت حمله 
اینترنتی اسرائیلی  به سرورهای شرکت 
»سایبرسرو«  )Cyberserve( را بر عهده 
گرفته است. اسرائیل مدعی است که هکرها 
ــد. »سایبرسرو« به چندین  ــوده ان ایرانی ب
شرکت و ســازمــان، از جمله شرکت های 
حمل و نقل عمومی »دان« و »کاویم« در تل 
آویو و حومه، موزه کودکان در شهر هولون و 
فرستنده رادیویی اسرائیل خدمات اینترنتی 
می دهد. گروه هکری »سایه سیاه«  ابتدای 
هفته خطاب به شرکت هایی که هدف این 
ــاره!  حمله بودند، نوشته بــود: »ســلام دوب
خبری برای شما داریم. شما احتمالا امروز 
نمی توانید به بسیاری از سایت ها وصل شوید. 
»سایبرسرو« و مشتریان آن توسط ما آسیب 
ــزوده اســت: »حتما  دیــده انــد.« این گــروه اف
می پرسید داده ها چه می شود؟ مثل همیشه، 
ما بسیاری از داده ها را در اختیار داریم. اگر 
نمی خواهید توسط ما منتشر شود، زود با 
ما تماس بگیرید.« اما اسرائیلی ها تصمیم 
گرفتند مبلغ یک میلیون دلاری را که هکرها 
تعیین کرده بودند، پرداخت نکنند. حالا با 

پایان مهلت تعیین شده، بخشی از اطلاعات 
هک شده، درز پیدا کرده است. در نخستین 
گام از درز اطلاعات، اطلاعات شخصی )نام، 
شماره تلفن، ایمیل و گرایش جنسی( یک 
میلیون کاربر یک سایت دوست یابی منتشر 
شــده اســت. ایــن سایت دوســت یابی برای 
دگرباشان جنسی )LGBTQ( اسرائیلی بوده 
است. رسانه های اسرائیلی یادآور شده اند 
که همین گروه هکری مسئول حملات 10 
ماه پیش به شرکت بــزرگ بیمه اسرائیلی 
 KLS شیربیت« و شرکت امور مالی کی ال اس«
Capital بود. در آن زمان، گواهی ازدواج، 
اسناد مالی، کارت ملی هویت و اسناد پزشکی 
بیمه شدگان بسیاری در »شیربیت«، شامل 
نظامیان و مقاماتی مانند قضات و کارمندان 
ــه مشتری شرکت  نــهــادهــای حــســاس ک
بودند، در اینترنت برملا شد. با وجود آن  که 
مسئولان »شیربیت« مدعی بودند که باج را 
نپرداخته اند، اما خدمات آن ها به مشتریان در 
روزهای متعددی مختل شد و سهام شرکت 
در بــورس اسرائیلی به شدت سقوط کرد. 
حمله 10 ماه پیش به »شیربیت« بزرگ ترین 
حمله سایبری علیه یک شرکت اسرائیلی 
تا آن زمان بود. حمله »سایه سیاه« به شبکه 
حمل و نقل عمومی اسرائیل همچون »دان« 
و »کاویم« درحالی منتشر می شود که جنگ 
سایبری رژیم اسرائیل و ایران در روزهای اخیر 
به گفته دو طرف شدت یافته است. هفته پیش 
هک شدن سامانه کارت سوخت »۴۳00« 
جایگاه سوخت را در ایران از کار انداخت و 

باعث اختلال شدید و وسیع شد.

خلیلزاد: چاره ای جز خروج از افغانستان نبود 
داشتیم شکست می خوردیم، غنی از طالبان ترسیده بود اما به هر دلیلی مردم را تنها گذاشت 

نماینده دو رئیس جمهور آمریکا در افغانستان 
ــت: داشــتــیــم در افــغــانــســتــان شکست  ــف گ
می خوردیم؛ چــاره ای جز خــروج نداشتیم. 
هنگام  بماند؛  ــدرت  ق در  می خواست  غنی 
سقوط کابل از طالبان ترسیده بــود، امــا به 
هر دلیلی مردم افغانستان را تنها گذاشت. 
نماینده   خلیلزاد،  زلمای  ایسنا  ــزارش  گ به 
پیشین آمریکا در امــور صلح افغانستان، در 
گفت وگو با برنامه GPS فرید زکریا در سی 
ان ان گفت که »دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا به ایــن نتیجه  رسیده بــود که 
ما پیروز جنگ افغانستان نیستیم.« به گفته  
خلیلزاد در هفت سال گذشته طالبان پیروز 
جنگ بوده اند. به گفته  او جنگ افغانستان 
به گونه  تقریبی از دید هر سه رئیس جمهور 

آخر آمریکا، جنگ مطلوب برای آمریکا نبوده 
است.وی گفت: ترامپ به ارتش اختیار داد تا 
هر کاری که می توانند انجام بدهند تا در مسیر 
پیروزی قرار بگیریم، اما در نهایت به این نتیجه 
رسید که ما نه تنها در حال پیروز شدن نیستیم 
بلکه در حال شکست خوردن و از دست دادن 
مواضع خود هستیم و از این رو تصمیم بر این 
گرفته شد که این جنگ از نظر اقتصادی خیلی 
هزینه بر شده است، به خصوص با توجه به تغییر 
در وضع جهان،ظهور چین و از دست رفتن 
اهمیت افغانستان، هزینه کردن ۴0 میلیارد 
دلار در سال در این کشور مناسب نیست. از 
این رو تصمیم به خروج گرفت. نماینده سابق 
آمریکا در روند صلح افغانستان گفت: در واقع 
باید بگویم در هفت سال گذشته طالبان در 

حال پیروزی و پیشرفت بود و ما با بیش از 1۵ 
هزار نیرو در آن کشور در حال شکست بودیم. 
دو رئیس جمهور آمریکا و شاید هم بگویم سه 
رئیس جمهور، گفته بودند که خواهان تشدید 
درگیری ها در این کشور نیستند. او همچنین 
ــه »مــشــکــل عــمــده در صلح  تــصــریــح کـــرد ک
افغانستان، فاصله بسیار حکومت با طالبان 

بود، هر چند که بعد حکومت افغانستان 
شد.  صلح  گفت وگوهای  وارد  نیز 

ــرف غنی، رئیس جمهور  ــا اش ام
افغانستان فکر می کرد که آمریکا 
هرگز افغانستان را ترک نمی کند. 
او فکر می کرد چون افغانستان در 
همسایگی چین، روسیه، پاکستان 

و ایران قرار دارد، اصلا 
خروجی در کار نخواهد 

بود، به همین 
دلــــــیــــــل 
ــی  ــت ــرک ح
نــــکــــرد.« 

ــردم که شاید دولتی  او گفت: من تــلاش ک
فراگیر را بتوان ایجاد کرد ولی موازنه قدرت 
ــدازه ای چرخش کرده بود که نمی شد.  به ان
ــود کــه جمهوریت بخشی از  ــن ب قصد بــر ای
ماهیت دولت آینده باشد و رئیس جمهور غنی 
همچنان رئیس جمهور بماند ولی قدرت به 
دولت بعدی انتقال یابد. طالبان هم توافق 
کــرده بودند که وارد کابل نشوند. حتی 
گفته می شد که وی پیامی ویدئویی 
خطاب به مــردم افغانستان ضبط 
کرده بود که قرار بود از تلویزیون 
پخش شود ولی ناگهان گریخت. 
احــتــمــالا غــنــی مــی تــرســیــد که 
ــق پایبند  ــواف ــه ت طــالــبــان ب
دلیل  ولی  نباشند 
هر چه باشد، وی 
خیلی  و  کشور 
مـــشـــاوران  از 
ــش را  ــکـ ــزدیـ نـ

ترک کرد.

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه سوئیسی فرانسوی زبان »لوتان« 
/ »گلاسکو، اجلاسی بیش از تعیین کننده« / 
»رهبران و نمایندگان 1۹۶ کشور و اتحادیه اروپا  
دو جلسه مذاکره کلیدی برای مقابله با تغییرات 
آب و هوایی برگزار کردند« / »موضوع: از چه 
طریق دولت ها متعهد خواهند شد که تا پایان 
قرن گرمایش ]زمین[ را تا 1.۵ درجــه سانتی 
گراد مهار کنند؟ غایبان بزرگ: ولادیمیر پوتین و 
شی جین پینگ«/ »۶ سال پس از توافق پاریس، 
هدف به دست آوردن یک تقویم دقیق در خصوص 
خنثی کردن کربن، یک طرح جهانی برای جنگل 
زدایی و کمک به کشورهای فقیر است« »شامل 
هزینه های ردپای اکولوژیکی در نتایج شرکت 
ها می شود؟ اولین قدم ها در حسابداری سبز نیز 

برداشته خواهد شد«

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
حالی کمتر از سه هفته دیگر شمع 
تولد 7۹ سالگی خود را فوت خواهد 

کرد که گاف های اخیرش صلاحیت 
وی برای سکونت در کاخ سفید را 
بر بــاد داده اســت. رسانه محافظه 

ــروز تصویری از  کار فاکس نیوز دی
بایدن منتشر کرده که نشان می دهد 
در جــریــان کنفرانس گـــروه ۲0، 
فهرستی در درست رئیس جمهور 
آمریکا دیده می شود. فهرستی که 
در آن اسامی خبرنگارانی که باید 
جو بایدن آن ها را بــرای پرسیدن 
ســوال نام ببرد نوشته شده است. 
هنوز ساعاتی از انتشار این تصویر 
ــوی لحظه  ــدئ نگذشته بــود کــه وی
آمریکا  جمهور  رئیس  زدن  چــرت 
در افتتاحیه اجــلاس تغییرات آب 
و هوایی »گلاسکو« توجه رسانه ها 
را به خود جلب کرد. طی روزهای 
اوج  به  بایدن  اشتباهات  گذشته 
خود رسیده است. اکنون بسیاری 
بر ایــن باورند که به خاطر شرایط 
ــو بــایــدن، او  جسمی و ذهــنــی ج
ــدارد و  اشــرافــی بر مسائل کشور ن
فــرد دیگری در حــال اداره کردن 
آمریکاست و همین مسئله خوشایند 
افکار عمومی نیست. پیشتر نشریه 
هیل در گزارشی به تمایل نداشتن 
بایدن به انجام مصاحبه با رسانه ها 
پرداخت و نوشت او برخلاف باراک 

اوباما و دونالد ترامپ در مدت کمتر 
از یک سال ریاست جمهوری تنها 
10 مصاحبه انجام داده است. این 
در حالی است که اوباما در 10 ماه 
اول ریاست جمهوری خــود 11۳ 
مصاحبه با رسانه ها داشت و ترامپ 
نیز در ایــن مــدت در ۵0 مصاحبه 
ویژه حضور داشت. تسلط نداشتن 
و کاهش قدرت بیان بایدن در ماه 
هــای گذشته به حــدی افــول کرده 
ــه مــقــام هـــای کـــاخ سفید  اســـت ک
برای کنترل و مدیریت نحوه تعامل 
تلاش  بسیار  خبرنگاران  با  بایدن 
می کنند، اما رئیس جمهور آمریکا 
اول  نیست.  کنترل  قابل  همیشه 
خداحافظی  هنگام  بایدن  هفته، 
کاتولیک  رهبر  فرانسیس،  پاپ  با 
بازیکن  »شما  گفت:  جهان  هــای 
بیسبال آفریقایی آمریکایی معروف 
در آمریکا هستید!«  چند روز پیش 
ــا طی  ــک ــری نــیــز رئــیــس جــمــهــور آم
در  نیوجرسی  ایالت  در  مراسمی 
انتهای سخنرانی اش دربــاره طرح 
دولتی »بازسازی بهتر پساکرونا« 
به خیال آن که شخصی روی سن در 

کنارش قرار دارد، به سمت راست 
خــود چرخید و دســتــش را بــرای 
دست دادن با این شخص فرضی 
ــرد. بــه تــازگــی نمایندگان  دراز ک
کنگره و رسانه های آمریکایی فشار 
زیادی به کاخ سفید درباره ضرورت 
انجام تست پزشکی از بایدن وارد 
کرده اند. حتی برخی از جمهوری 
ــرای  ــلاش بـــرای اج ــان در ت ــواه خ
قانون بیست و پنجم آمریکا هستند. 
این قانون زمانی استفاده می شود 
که رئیس جمهوری این کشور فوت 
صلاحیت  ــا  ی کند  استعفا  ــود،  شـ
نداشتن او تایید شده باشد. با وجود 
همه ایــن هجمه هــا، »جیمز راو«، 
تخریب  و  عقل  زوال  کــارشــنــاس 
گفته  کمبریج  دانــشــگــاه  عصبی 
بایدن  حافظه  ضعف های  ــت:  اس
رایج است و به خودی خود شرایطی 
را نشان نمی دهد چه برسد به زوال 
عقل. این ضعف ها حتی زمانی که 
هستند  پرمشغله  بسیار  انسان ها 
یــا پــس از یــک روز طــولانــی خسته 
ــال   دارنــد،  هستند و بــالای ۵0 س

بسیار عادی است.

امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه می گوید 
که اسکات موریسون، نخست وزیر استرالیا در 
خصوص لغو قرارداد خرید زیردریایی از کشورش 
در ماه سپتامبر دروغ گفته اســت. ماکرون که 
در حاشیه اجــلاس گــروه ۲0 در ایتالیا سخن 
می گفت، ضمن متهم کردن اسکات موریسون 
به دروغ گویی افزود: »برای بازسازی اعتماد بین 
دو متحد سابق، تلاش های بیشتری لازم است.« 
همزمان، معاون نخست وزیر استرالیا گفت که 
فرانسه واکنشی بیش از حد از خود نشان می دهد. 
جویس افزود: ما که جزیره ای را به سرقت نبردیم 
یا برج ایفل را درب و داغان نکردیم. این فقط یک 
قرارداد بود. ماکرون درباره اقدام واشنگتن و لندن 
در دور زدن پاریس در زمینه فروش زیردریایی به 
استرالیا نیز گفت: من فقط می گویم وقتی برای 
یکدیگر احترام قائل هستید، باید صادق باشید و 

مطابق با این ارزش رفتار کنید.

فعالان در تورنتوی کانادا برای حمایت از اسیران 
فلسطینی که در زندان های رژیم صهیونیستی 

اعتصاب غذا کرده اند، تجمع کردند. 

اظهارنظر روز 

قاب بین الملل 

نمای روز 

سران گروه ۲0 در مقابل فواره تروی در رم، 
پایتخت ایتالیا، گردهم آمدند تا رسم سنتی 
پرتاب سکه به درون این آبنما را به جا بیاورند. 
امانوئل مــاکــرون، رئیس جمهور فرانسه و 
بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا که این 
روزها بر سر حق ماهیگیری در دریای مانش با 
یکدیگر اختلاف دارند، کنار یکدیگر ایستاده 
بودند. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
غایب بزرگ گردهمایی سران گروه ۲0 در 
برابر فواره تروی بود. پرتاب سکه به درون فواره 
تروی سنت گردشگران در پایان سفرشان به 
پایتخت ایتالیاست. گردشگران پیش از ترک 

رم به مقابل فواره تروی می روند و در حالی که 
به آن پشت کرده اند با دست راست سکه ای به 
درون فواره می اندازند. این باور وجود دارد که 
گردشگری که این کار را انجام می دهد حتما 

بار دیگر به رم باز خواهد گشت./ یورونیوز

ــای عربستان/   کنایه عضو انــصــارا... به ادع
سیاسی  دفــتــر  عــضــو  الــعــجــری  عبدالملک 
انصارا... یمن در صفحه کاربری خود نوشت: 
عربستان سعودی می گوید آن چه انجام می 
دهد از باب دوست داشتن و اهتمام ورزیدن 
به لبنان و یمن است. ما هم از خدا می خواهیم 
بقیه ملت های عرب را که سالم مانده اند، از 

دوستی و اهتمام سعودی ها دور نگه دارد.

توییت روز 

برگه تقلب بایدن! 
فهرست اسامی خبرنگاران در دست رئیس جمهور آمریکا و 

 چرت زدنش در گلاسکو، تمرکز بر بیماری او را 
افزایش داده است 


